
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «Центр образования «Наследие» 
 

ПРИКАЗ 

09.01.2021г.                                                                                                 № 1-од 

О возобновлении обучения в 

штатном режиме в условиях 

распространения коронавируса 

в МБОУ «Наследие» 

В соответствии с Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении санитарно 

эпидемиологических правил СП 3.1./2.4. 3598-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодѐжи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 30.06.2020г. № 16. Письмом 

Роспотребнадзора от 08.05.2020г. №№ 02/8900-2020-24, МР 3.1/2.4.0178/1- 20, 

в целях усиления мер по недопущению распространения заболеваемости среди 

обучающихся и сотрудников МБОУ «Наследие», предупреждения завоза и 

распространения коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию образовательных программ в штатном 

режиме с 11.01.2021г. с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения 

коронавирусной инфекции. 

2. Заместителям директора Ахкамовой В.К., Аптрахмановой И.Р., 

Исмагиловой Д.К., Вагаповой Э.Г. организовать проведение генеральной 

уборки помещений МБОУ «Наследие» с использованием дезинфицирующих 

средств по вирусному режиму , а также предметное обучение в кабинетах, 

закрепленных за классами в срок до 11.01.2021г. 

3. Классным руководителям исключить общение между обучающимися 

во время перемен и прогулок. 

           4.Организовать «утренний фильтр» обучающихся и педагогов с 

обязательной термометрией на предмет раннего выявления признаков ОРВИ. 

           4.1.В случае выявления сотрудников или обучающихся с признаками 

ОРВИ обеспечить их немедленную изоляцию и сообщить директору МБОУ 

«Наследие». 

            5.Педагогам-предметникам и учителям начальных классов: 

            5.1.Проводить сквозное проветривание учебных кабинетов в начале 

учебного дня и после каждого урока. . 

           5.2.При выявлении во время учебных занятий детей с признаками 

гриппа и ОРВИ обеспечить их изоляцию и сообщить информацию классному 

руководителю для информирования родителей (законных представителей). 



           5.3.Вести ежедневный контроль посещаемости обучающихся с целью 

ранней диагностики признаков ОРВИ. 

           6.Классным руководителям провести классные часы по мерам 

личной гигиены в целях профилактики распространения коронавирусной 

инфекции. . 

           7.Заведующим хозяйством Ахкамовой В.К., Аптрахмановой И.Р., 

Исмагиловой Д.К., Вагаповой Э.Г.: 

           7.1.Усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием учебных 

помещений. 

           7.2.обеспечить установку на входе в здание МБОУ «Наследие» 

дозаторов с антисептическим средством для обработки рук. 

           7.3.Обеспечить регулярную дезинфекционную обработку помещений 

МБОУ «Наследие». 

           7.4.Вести контроль за наличием моющих и дезинфекционных средств 

для рук в дозаторах, запасом бумажных полотенец. 

           8.Учителям физкультуры организовать проведение занятий на улице 

МБОУ «Наследие» с учетом погодных условий. 

            9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
 

  

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Наследие» /Э.Г.Фархутдинов/ 



 


